

Nota van Inlichtingen 3

Europese openbare aanbesteding Bedrijfskleding

Nota van Inlichtingen 3

VRAGEN OVER HET BESCHRIJVEND DOCUMENT				
NR.	§	BLZ	VRAAG	ANTWOORD
1.	6.10 – G4		U stelt dat de kledingstukken moeten voldoen aan alle specificaties benoemd in het assortiment. Omwille van bovenstaande reden is het niet mogelijk voldoende artikelen te produceren voor de draagtest en zijn wij genoodzaakt te putten uit een voorraad programma. Voor het artikel blazer/colbert gelieve toe te staan dat het damesmodel niet is voorzien van de gevraagde zakken met klep en borstzak. Uiteraard zijn er zakken voorzien maar zonder klep. De borstzak is voor dames zeer ongebruikelijk en zit op geen enkel bekend stock artikel in de gewenste kwaliteit. Wij zijn tevens van mening dat deze afwerking geen waarde toevoegt voor het kunnen toetsen van draagcomfort. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet dan sluit u mogelijk meerdere marktpartijen uit.	Het CBR gaat akkoord dat voor de draagproef het toegestaan is dat het artikel blazer/colbert damesmodel niet is voorzien van de gevraagde zakken met klep en borstzak.
2.	6.10 – G4		U stelt dat de kledingstukken gelijkwaardig dienen te zijn aan de kleding die daadwerkelijk wordt geleverd. Gelieve toe te staan om een artikel voor de draagproef in de juiste stof maar afwijkende kleur aan te leveren waarbij de gewenste specificaties met afbeeldingen nader wordt toegelicht. Na gunning wordt het artikel conform wensen (en juiste kleurstelling) geproduceerd. Gaat u hiermee akkoord?	Nee, hier gaat het CBR niet mee akkoord.
3.	6.10 – G3		Om logo proeven te kunnen maken hebben wij het logo nodig in EPS formaat. Gelieve deze aan te leveren.	Het EPS formaat is gelijktijdig met deze nota gepubliceerd.

OVERIGE VRAGEN				
NR.	§	BLZ	VRAAG	ANTWOORD
4.			Bij de NVI 2 is bijlage Kledingmaten Draagproef toegevoegd. Het is onduidelijk per ID NR welk pakket diegene aangeleverd dient te krijgen. Kunt u dit per ID NR snel bekendmaken?	De bijlage kledingmaten draagproef is aangevuld met betreffende informatie en is gelijktijdig met deze nota gepubliceerd.
5.			Klopt het dat de artikelen voor de draagtest zonder logo aangeleverd mogen worden?	Ja, dat klopt.

6.			Klopt het dat voor de gevraagde artikelen 1 stuk per ID NR aangeleverd moet worden? Dus maximaal 1 polo per persoon, maximaal 1 overhemd, etc.	Ja, dat klopt.
7.			Het aantal draagtest personen, en dus de hoeveelheid kleding die aangeleverd moet worden, is echt zeer veel (hoge kosten). Ook voor de winnaar van de aanbesteding is dit ruim € 10.000,- (43 ID NR's x € 250,-). Daarom vragen wij u akkoord te gaan met ook een vergoeding voor de winnaar van de aanbesteding.	Er wordt geen separate vergoeding betaald. Het CBR is bereid om de kledingstukken die door de winnaar van de aanbesteding zijn ingezet tijdens de draagproef af te nemen onder de raamovereenkomst tegen de in de inschrijving opgenomen tarieven. Dit geldt alleen voor de kledingstukken die voldoen aan alle specificaties en eisen van het CBR.
8.			Het overhemd voor heren heeft bijna altijd 1 borstzak. In de specificaties staat voor de overhemden en blouses. Geen borstzakken. Is het akkoord om voor heren een overhemd aan te bieden met één borstzak? Dus dat de wens geen borstzakken is, maar dat het wel is toegestaan om voor heren een overhemd met één borstzak aan te bieden?	Nee, hier gaat het CBR niet mee akkoord. Het CBR gaat er wel mee akkoord dat voor de draagproef het toegestaan is dat een overhemd voor heren aangeboden wordt met één borstzak.